GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ATOS OFICIAIS

INEDITORIAL

SEÇÃO III >> SINDICATO DOS AUXILIARES E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL - SINDATE/DF

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL

PROCESSO ELEITORAL – 2025/2029

O Sindicato dos Auxiliares e Técnicos de Enfermagem do Distrito Federal - SINDATE/DF, por seu Presidente Interino, no uso de suas atribuições

legais que determina o Estatuto Social da entidade Art. 27 inciso VII e Art. 61 §§1º, 2º, incisos I, II e III, convoca todos os sindicalizados em dia

com suas obrigações estatutárias para comparecer e participar da Assembleia Geral que se realizará no dia 11 de fevereiro no auditório do Ed.

Palácio do Comércio, localizado no Setor Comercial Sul Quadra 02, Bloco B, 1 Andar – Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70318-900, às 8h30 em primeira

convocação com número de participantes regulamentar previsto no Estatuto, e às 9h em segunda e última convocação com qualquer número

de participantes. A Comissão Eleitoral será composta por 05 (cinco) membros eleitos pela Assembleia Geral, conforme previsão do art. 62 do

Estatuto. A Comissão Eleitoral coordenará e conduzirá o processo eleitoral, que elegerá a Diretoria Executiva e Suplentes da Diretoria e o

Conselho Fiscal, para o quadriênio 2025/2029. Brasília/DF, 28 de janeiro de 2025.

JORGE VIANA DE SOUSA

Presidente Interino

Versão Digital

29/01/25, 08:23 DODFe - Sistema de busca no novo Diário Oficial do Distrito Federal

https://dodf.df.gov.br/dodf/materia/visualizar?co_data=466492&p=edital-de-assembleia-geral&busca=contexto 1/2

ORDINÁRIA - Nº 020, QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025

29/01/25, 08:23 DODFe - Sistema de busca no novo Diário Oficial do Distrito Federal

https://dodf.df.gov.br/dodf/materia/visualizar?co_data=466492&p=edital-de-assembleia-geral&busca=contexto 2/2

https://dodf.df.gov.br/dodf/jornal/visualizar-pdf?pasta=2025|01_Janeiro|DODF%20020%2029-01-2025|&arquivo=DODF%20020%2029-01-2025%20INTEGRA.pdf